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f' fIfzábad akaratból vállalkoztakkal oil y tsendefségben
- fzállott Húfzárok tsak akaz ottan

kor vették efzekbe
meg

a mikor már ott vóít
»

; mely
tsendes érkezéfe tetzvén a’ nép Komendánfa Toskd
na Húfzár Seregbéli első Mái VilhorJ'zk
nak %azt mondá e n n y  e ha a> r p  * • 1 ••i  orokot

' Uf.

;IoP-
hatná-nteg Kapitány Csizi ! Major liláin Ur pedig

" -n -> + f  f  1 • •vén fiókának nevezte. Kapitány voltak ön.
j  1 •r ' ■

ként*vállalkoztak Orojztál fő Hadnagy 
JJáfzlótartó

•  •

ovits
sits All - Hadnagy

JMarfzfeld Urak, és íoo ember , íoo
vyitöL Innen 23 - dikb meg * igen roízíz

9

útakon nyomulunk vala a\ Rolárbi mezőretr
t SB A

lett meg-nyugvásunk
% és iü

után ismét meg - indultunk
későn letétben érkeztünk a mezőre •> hói meg
w.

ízállottúnk. Itt * mintegy 11 és 12 óra kozott étza
zka t

is  fegy
géfz hadi-telt meg-rémülvén , talpra ugrott

kapott, A* rémíilés pedig tsak abból
t

történt , hogy az Orofz Lájb Kompániájánál egy
mák zördülé*

»

egynéhnyoa
fegyverből tsinált Pj 1 le-esvén

-

ijedtek . ssén a’ Hű fzár lovak meg-
4 * c

meg-fzabadúltak, mellyeket a’ HúFzárok meg-akar 
van fogni, a ’ mint, kiáltották hó ! hó! arra az e
géfz hadi tett, minthogy fáradva első álomban vólt»

edgyik a’ máíik lármájára felébredvén, ’s fegy ve-
\  i  \% ^  •.  » ‘ ^

rét kezében tartván, minden kiáltotta hó! hó! azt 
gondolván, hogy az ellenség már a’ nyakán vann:
annyival inkább 9 hogy a» meg-fzabadűlt lovak af
gyepen heverő némely gyalogokat meg-is tapadtak

Ezen lárma, minthogy hátúiról ment előre,Vala,
az eleje a’ népnek azt-is gondolta * hogy a’ hátulsó 

r é f z é t .
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20 IC

isét meg tsapta át ellenség.téf:
tál tsak hamar le-tsendefedék 
kÖzzül 13 a’ fetétben 
4 máig-is oda van.

A ’ lárma mindazáí*
i de a* Húfizár lovák

í melJyek közzül

✓
Itt azt

Csizi(minthogy ö vezette az Elolmenö Serget) a 
Komondánstól, hogy az Arnoíak* Kapitánnyá 
járttól vezettetvén

».r parantsolatat vetta Vaíá
V

Kapitány

* a* 200 vállalkoztakkal
virrattig az ellenségnek jóbb ízárnya-felé Úgy nyo­
muljon *> hogy ennek Sántzát meg - haladja i

9 s mi
helyt m eg-virrad, az első ágjai fzóra (e g y  
tos ágyú is volt velünk) üteísen d o b o t, 
lenségnek jóbb fzárnyát

3 fon
és az

meg belől a ’ Sántzon.
Ez a’ rendelés igen jó v a la , de az utözásban vala- 

tanáttsából m eg-változván , haltat parantsolá*
nak és ott áilánk, a ’ meddig meg-virradt*

Septembernek 24 dikére virradóra, az eíébb
lárma után 1 óra tályban onnat m eg-m ozdulván »< » í y • •

elől megy vala Kapitány Sztojdn a* gyalog Arno
tokkal , azután Kapitány Csizi a ’ 200 önként vál «
lalkoztakkal, azután Húfzár Kap Kriger fél - fqva
«romjával, azután 3 ofztály gyalogság * Orofztól 2

9 Sp le nyit öl pedig egy; ezután Kapitány Uor
váth maga e Sqvadrom jával, Kapitány Simont

Krigerfél Sqvadromjával , Kapitány Rdkovjzki a9 
*él Sqvadrom jával, és a’ lovas Arnotokkah

tünk
Minekutánna Az ellenség* Táborához közeled••

7 parantsolta ezen hadi-teftnek Komendansa a
s°o önként. vállalkozótokat 2-felé jobbra és balra

99 « ízembe a ’ bakrok között az el
k k k 2 lei*



? kettség kívül azért , tie-hogy a ’ bokrok
ség a’ Seregben kárt tegyen. Így

Kapitány "Csitt húzván magát,
be mégyen vala előre , tzélozván az ellenségnek

9 hová parantsölatja vala. Fö Had-
M ilk ovit s a’ riiás ioo önként váiJalkoztakkal

hafanlóképpen ízembe megyen ?vata előre » noha
jobbra húzta vala. Hogy közelebb

érkeztünk az ellenséghez* ar Vezérünk rcndeléfe-fze
rint * az egéfz Hadi-teltünk eFterjedett efzfzerint

A* Sztoján gyalog Arnotjai balra húzták ma go-»:
kát hegy-felé e l-fzéled ve, honnan oíztán az
lenségnek vigyázóit leás kergették ;
ment Kap. Csiziioo embereivel , ettől jobbról a'i

Komendáns a* lágerekkel ; ezekutáno
ü r aú ofztály gyalogokkal 3 tsomóban a
tői jóbbról Fö-H adnagj r Milkovitsíoo önként vál-
lalkozottal ; ettől jobbról a* Hú ízárok Kapitánnyá
Horváth egéfz Sqva’d rom jával, - Simoni fel Sva
<1 rom mai; túl, jóbról, valamivel elébb Kap#

Savad rommal és a’ lovas Arnot
A" 3 ofztály után máfodik Kap. fél Sq
drommah Ezeket igy elterjedve leoessr,, ? lép
feléj közeliüeni látván az 2 y me
netelünk az előtt fém.mit feni tu d o tt , annyira

a y !>ineg-rém ült, hogy tsak ha rmot , \s azt is mindeno
kár nélkül, lőtetvén ágyúival 9 m e g  - fza
ladt ágyúját Sátoraival9 1ett uagyv.an A9
*nint akkor mingy árt hallatott , Húfzár Fö - Had
nagy Maurer Ur ugrott*bé a’ Sántzba
egynéhány H atárokkal * de &% Hadi -1 a II Komén-

d



je '

dánfa-i  ̂ tsak hamar ott termett
^  '  * * é 1 * . *

! \s a4 tohb Húfzárt
- issag

torsággal 
Lágerébe)
y et t é kt » >

Iám egy fém

kiknek mell vek & tolt vala vitéz -bá
azonnaly

kevefset
meg -
tüzelvén

pék , es az
•> az ellenséget űzőbe

8 a utói érhettek
)

9
9

)k ta

v ól n a
tőgy a más

az
ne-

) ek én meg
JH %

r  *  «,  *-# w

határozott fzámokot nem tudom
9 , de •y an

aztjaink
Hogy

Húfzárok

9 Ii °g j a9 \t rneg-halad}*
o ízerint az ellenséget űzőbe vették a».

a* Pégulált gyalagok koezíil JKap Czizi
érkezett leg-elobb az Táborába rod ön!
ként vállalkoztakkal , de nem tarthatv Agén
nyeit 9 a9 Török Sátorok k ö z t kerefztül ment 9 és
égy tifzta liellyçn állította rendbe ay maga
tartván > hogy ízéllyel botsátván a népét

népét
*  V

Pr é
»

tíára * hamar öízve-nem ízedlieti, é& ha az ellenség
j  % i  j h  • *• •

a’ Huízárokat vifzfza - találja nyom ni,
Kenem lehet, sőt el ízéledelt népétds el-veíztheti. 

vés idd múlva Fő-H adnagy is oda érkéz
önként vállalkazvén az az előtt jobbra vált ioo

fV 1# *  1 f

9ta k k a 1
mind addig;O
a’ Komendán

a ni a s \ oo-hoz formál tatta i
9 s

s az
tért.

.
rendben ott

ségnek üzésébö!
5 valamig

nem
Ezen 200 önként vállalkozott különös ditsé

retet érdem lett vólua azért az
ámbátor

9

9 hogy rnáíok % n n  • • • • «a J orok
Sátorokat, buvják a’ Török kunyhókat, ’s »

más prédát hoz• *  I  «2
V  • U i y  +■  *  . «  *

engedelmeskedvén ,
9 mégris ők a>

ma az

9

rendben
lévő népneK

f•  I »  4
I
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Jóságos BoröRyán-kofzoruja ! ) ’ s valamint Kurtziuj 
írja ; „  Hogy a’ vitéznek fzive netn kevésbé eröfe- 
dik a ’ ditsérettel, mint a’ jutalom m al, éppen tsak

* . í  * ' W r •  » '  f I / t  . . • % ,  • *«  ̂

ditséret lett volna az ö jutalmok ; mivel hogya *

femmi nyereséget nem tsinálhattak Major
ofztályt az elleuség’ Táborán innét fel-ve-Ur a’

zetvén , ott tartotta ütköző rendben y épp tsak

az Orofz hdjb Kompániáját küldötte a’ Templom
hoz előre.

Komendánsának a’ Sántzba lett vifz**

fza-téréfe után , hozzá ment Kap, Czizi kérdezni ,
hogy tovább mit parantsol? ’S hát azonban az önként

•

vállalkoztak közzül, egy háta-meget lévő sűrűn és 
magofsan fel-nőtt burjánfelé (gurdély) tüzelnek ,
vele edgyütt oda nyargalván a ’ Komendáns, kér* 
dezi mire lövének ? ’ s minekutánna ők azt felelék»
hogy Török vagyon a ’ Burjányban , parantsolá a*
Komendáns a5 fürii Burjánon egéfz néppel kerefztiil

•  ̂ ‘ , •

menni; de minthogy a9 burján íurüsége miatt meg-
járhatatlan volt, tsak a’ nyomáíbkon ménének kerefz/  i  *  ,À * > WF

tü l, egy Törököt fém találtának; a’ honnan Ka
% »

pitány Czizi-is hatra-vezeté a’ maga népét, és a
Húfzárpknak, kik már 3 ofztállyak mellett

j** é  > Ï  ■ -- ** m 1 *

fórban állottak, jobb fzárnyát eleibe formálta.
Kevés idővel azután, minthogy egynéhány xoo 

Jból álló ellenség vifzfza-tért, Major Klóin Ur a
*

Ô
ofztályokkal fzeg hadi-rendet formáltatott y

azt

formáltatott Kap, C z i z i - i s y hogy ay Húfzárok’ jobb
fzárnyának óltalmúl lehefsenek. Tüzelt-is azöpépers 
az ellenség tsak hamar , mind a’ full a ló l, mint

»* Kunyhókat meg * gyújtották volt
m i ml

#



mind a? bokrok kőzzül ; de a’ golíyóbis mind
fejek felett füvöltözött-el , éppen egy Orafz Serge 
béli katonának ment kerefztül bal tzombján egy goi
lyóbis. egény , az febjével akkor hátra*
nienvén , valam ely árokban úgy el-rejtette magát »
hogy hová lett ? tudni
pókkal került - vifzfza Saracsntsdre,

nem lehetett, és akután4 na
4 forintokat fi­

zetvén egy Oláhnak 
nen vifzfza-hozta.

9 h°gy lóháton olly mefzfzün
E z a* katona is méltán meg

9

demli a’ ditséretet , kit az ö Fejedelméhez tifztán 
buzgó hivsége fájdalmos febjével-is vifzfza - hozott

hozván-el a ’ gollyóbifi. —  Itt az ellenség­
nek tüzét Kap. Czizi-is tűzzel fogodta; ’s azonban
ay fzegü Toros ferge kőzzül ágyúval lővén az
lenség-felé 
mozdittá a

9
9

a
» ^

Komendáns dobot üttetett • j 9
9 s elé

fzegü fórjait; a ’ Húfzár*
• Ü  %• ' I  í y #  • f  I <1 /  y  J(r * • •

ság-is előre ru gtata , kiknek mellyeket az előbbi
.<• »  • , t  . * 1 J  %  ■ ' W - f ‘I. 4 ■ ' i  . *4

gyözedelem még inkább eröfitette, de úgy el-fzala-
. * 1  .4,  *  W  • 1  w  •$

,4  h  r t • .

da az ellenség, hogy utói fém érhették. —  Mint-
hogy a* Szebeni Újságíró ézen tsatát illy  kornyéke* 
fen meg-nem irta , azért tevém pappirosra.* ( A 9' tob-

9 9hogy mit nyertünk itten , és mit ' yefztettünk
. . v *  X  * • ** r

meg van az ezelőtt költ Kurírunkban. ) Ezen te v e .
t

lemnek végén tsak azt jegyezhetem^meg, hogy bá­
trabb mejjü katonát Trója fém íz ű it , mint Májor

Vilhorfzki. ' '
K  Hadi• Kant zellár iát ól ki-adott Tudójitás

tsak ez :
) Feldmárfal - Lájdijnánt H. Hohenlbhd által# ¥ $

által Septembernek
orfzágban Kimvolongánil efett

jecog*
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recognoscérozása következendő módon iratik

v A
Gén

Romendérazó Generáltól vett parancsolatra
3 Kompánia

»

láh Seregbéli
Major alatt

ínia máfodik Erdélyi 
, 150 Keménylövőkkei

« 4  ■* *  » «

Sqvadrom Toskáná
— T  __ ‘é __  ' r  ,, •/ I *

Húfzároknak ed-
gyik fzárnyával Major Ürm alatt

^lé-mozdult * és minthogy itt 200 Törököket és 500

es a
i
*

valaArnotokat ta lá lj ,  kiknél egy 4 fontos ágyu-is
çzen ellenségre legottan reá iite; és az ö bátor r

• * *f 1 # *

ütéfe azt is tselekedte, hogy 60 Törökököt ;
!,
K szon helyben Öfzve-vagdaltata, t4*et el-foga, a’ tö 

bit rriipd el-fzélefzté ; az ágyút egy( Hadi-kéfzüleüei 
terheitt fzekérrel és 16 Záfziókkal sőt
a m  nag az Oláh-orfzági Hertzeg Mauroy éni- 
nek egy Atban lévő Kurírját ezen alkalmatoísággal,
xninden petaétes Leveleivel edgyütt, çl-fogà. H./fa-

* *

ezen, Tiidófitásának végén azt íg é ri, hogy 
Gén* Májersháim Úrtól a’ bővebb Tudófi-

táft * .

* *
azonnal az Udvarhoz küldeni el-nem

•  f  . s  r t  . Ï +  *  *  \  é  4  , 1 » 4  # • ♦  *  ^

érkezék H
r

Kéburgtól megint
Kurír, ki máfí az eftve az Vám

roft; úgy meg-örvendeztette v a la , hogy a’ Vendég
mindenek ezen köfzönettei ifzfzák va­

la a’ Bort: Éljen a’ Tsáfzár! éljen Hertzeg
ezen Kurírtól; hozott örvendetes Tndóíitás

. tsak*
ría

ezt
a L  x

„ _  r  J  * ' W  W .  • /> . »V'

Hadi - Kantzelláriától kezünkhöz érkezne
• í

w

ezen örvendetes hírről
'  .  . •  * . 1  ‘  .  4

az előtte táborozó
f  * 1  fc. . j T  . m  \ . «*. *  t

4000
. * j * '  r  1 «•*

J
megint meg

1 jooQ-et



 ̂_ P il V. vim**, 3 < m

ásóknak Tábo tűit és
rfába nyerte t Még tani

mindenét pré

az erről való bi *►hónap kezünkhöz fog
udóíUás: azért eg y  kis

leadó
Vlídőn Tsölörtökön dél előtt eddig meg

T
tani volna, és a ’ belük be n-is ki* volna már íz ed ve a
egy véghetetlen lármát hallok a’ Városban, meg

9
9 s hát egy zöldjelenek magom-i$ a ízenes-piatzon

mentés és veres nadrágos Húfzár T ifzt Urat gyöze- 
delmi pompával hordoznak a’ Városnak minden 
úttzáin febes vagtatvá lóháton; elöl-mennek vagy 
veress Német Dolmányban öltözött Pofla Tifztek
és Poílillionak ;

r v

ofior > bal-kezekben
jobb kezekben tsattagtató*

és tsattag-o •Síp ;
• «

tatnak. Ezen gyözedelm i-pom pára az egéfz Város
minden ed t »

g Öízve tódultW * * Mgy
kelleték ló 

érkezem
9 s

■ lovas Német katonáknak 
háton utat tsirçâini az úttzákon. 
meg a’ gyözedelmi pompából 12 óra után 
már a’ Hadi - Kantzelláriátói következendő Tudófi* ' ’ f ) « ' i * i < <

i ,  4- '

tás adatott*ki nyomtatásban :
. 4

(**) A z Oláh-orfzágban Kinin ikn él ar Martiné
me^ön fekvő Táborból * a* Lovas Seregnek Ve

zere H. Káburg, az Erdö'di Húfzár Sergének Kapj
tánnya Hartebnüler U rat, egy Septembernek 22-
kén irt Petsétes levéllel a*

u

dötte azon Tudóíitáfsal , hogy ö , edgyeíítvén ma 
gat az Orofz Vezér Szuvcrovval, minekutátina le
zen edgyesült Tábor egéfz 4 napok ’s meg annyi
Szakák alatt fegyverben állott volna , az ellenség
Táborán » mely a’ Nagy Vezér igazgatáfa alatt mint

m
v  i t  i f
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egy go vagy ioo-ezerb ől áll vaía , egy tökéletes
gyözedelmet vett. A z  ellenség közziil több ni i nt
4000 a tsata-piatzon halva marada
taték, es

1

80 ágyukot nyerének préd
j
A

3 » e l- fogot

A ' mi Kárunk 9 a » mint ekkor
aba
Hr K o burgn

tudtára v a la , 200 fembernél többre nem mégyen , 
hóltakot febefseket öfzveTzámlálván. Ezen Tudóik 
tás a 9 tsata-piatzon Íratott » azért meg erről bővebb
Tudófitáfokat ígért H. Kóburg.

meg
A d d igis Generál

w

Karajtzai ezen ő Felségéhez jött igen rövid Tudó- 
íitásban ki mondhatatlanul ditsértetik.

Éppen a k k o r, midőn H, Kóburg ezen Tudófi-
táti ö Felségéhez Írná, egy más Tudóíitáít véfzen,

>

egy Orofz Vezér H. Repnintöl hozzá küldött Kurír
«

á lta l, az Orofz Tábornak gyözedelméről , mellyel
melyes aa ’ nevezett Repnin Hertzeg vezérel vala 

gyözedeiem efett Befzfzarábiában Thobáknál a’ Se 
ráskir Hafsán Bafa Táborán. A z ezen Tudófi
táft hozott Kurír Kapitány Hartelmüter Ur tegnap 
ö. m. Septembernek 30-dikán délután érkezek

Ny

es ma u. m. Okt. 1 napján dél-előtti i i óra*b e,
kor 2 Pofta Tifztnek és (a ’ mint már meg* van ir

va <•> Polüllionak íipoláfok kozott a ’ F. Hadi
, és onnan Fegyvertár-Kantzelláriához kifirteték-bé

nők mefter G. Vallishoz, ki m ég, F. M. G. Hadik 
Ur ö Excellentziájának egéfzfzen helyre nem álott 
egéfsége miatt, a*Hadi'Kantzeíláriufságot folytatja!! !
és ott a* gyözedelmet elé befzélvén, egéfz pompá­
val a ’ Városnak minden óttzáit meg-kerülé.

Midőn ezen Kapitány Ur tegnap dél-ntán 
örvendetes hírrel Bétbe érkezék, ö Felsége, a’ niav

ezen

ga



ga úgy nevezett mulató A u  - Kér ty eb en vala i és a f

Kurir-is ide mene ö Felségéhez »
se ge a H. Kóburg Levelét

mit tselekedjék A

El-olvasván ö Fel
, ürmében alig tudja va 

Kurírt maga mellé ülteié a

zon ? örnyii puskaporfzag a 1 fok Tábori nyugira
g •

tatlanságokban el-tsúnyúlt Uniformisba. A* Kapi
tányt Májornak fzolitá mondván : No Kedves Ma 
jor Uram! el-fáradott ü gyé? tefsék a’ hellyet, a 
maga poross Kalapja hellyet, az ennyimet fel-tenni 
és jöjjen velem Hetzendorfba, ott majd ki-nyugofz 
fza magát. ) 5 nan

*

Oalatt jött a ’ Iiurir) El-vivé 
Felsége m agával / és ma jött*bé a

Ezen tsatának bővebb le-irágyÖzedelmi

*fa következendő Leveliinkben fog lenni 
hazó Staféta addig meg-érkezik. Van ivás 
rom kiáltás Bétsben ! !

ha az ezt
, és ö*

JV Zemlinböl és a’ Belgrád alatt lévő  Táborból
érkezett ujjabb Tudófitáfok azt bizonyítják f hogy

10 órakor az ellenség ki 
ütött vala Belgrádból , mellyet Laudon vézén éfz
a m. h. 19-dikén reggeli

re a Lovas Sergekből önként vállálkoztakat küi 
de ellenek , kik az ellenséget kárral igaziták - vifz

9 mi Húfzáraink olly vakmerőségr* __ * w
hogy az ellenséget egéfzfzen Bel

sót némellyek a’ Szabad

fza Belgrádba
re vetemedének »

9grád Kapujáig kergetek 
feregbéliek közziil a ’ Belgrádi V ízi-V árosb a bé
utenek ( e z  egy külső Holtát) és kiilötnbb külömbb 
prédát hozának-vifzfza. Nekünk itten igen kevés 
Kárunk esék. De ugyan azon nap egy Sereg ellen»
s®g a* Száva v ize-fe lő l való réfzéböl a ’ Városnak

* «

Ü 'üte, hói már mdecrebbetske vala a’ tsata ; de ir*
aen-iB



aen-is károkkal veretének vifzfza. A ’ kö^
?ül X M ájor, 2 más F ő -T ilz te k  és $o köz embe­
rek hozának innen febet vifzfza, és 10 egynéhányon!
Ott hagyák életeket. A ’ mieink ezen à* napon el-
foglalták ar Sofia T e m p 1 o m át » m ely a*
_________  f  i

Jlátz - Várofon kivöl egy dombon vagyon 
doljúk v a la , hogy 19

A zt
20-dikra v in

néhány bombit hányó Battériákkal kéfzen 
de a

gon-egy-
* ■w m

Törökök ezen az étzakán o lly  rettentő tüzetfő id ­adának a’ mi munkáfainkra és a
várainkra, hogy elé nem mozdűlhatánk. Ezek bom­
bit és gránátot hányának mint az efsőt a* mi né* 
pünkre, és m azsorokkal tüzelnek v a la ,  m ely meg
nem fzünék
^  • • • »

20,-dikban egéfz nap femmi nevese
tes nem történt, tsak a’ fzüntelen tüzelő rettentő

* «

ágyuk fzollanak v a la , mint máskor, Efivéli 
kor egéfz tsendefség vala

r
óra

Egyfzer néz-
zük Zem linből, V  bat úgy tettzik , mini ha Belgra-

#

don túl keményen vilám lana , és mefzfzünnen
t

meny­
ke-

lyan  lüket lármát haliánk, mintha tseru 
dörögne mind addig, míg a T

X

tnény ágyúzás végzé ezen képz 
réfze a1 Belgrádi K ülső-Városnál

es
1up  n* J

»
t

M ás nap hallok-meg,
fíántzinápolyi

h°g y aj y a

bor.ula
Kon3

órakor elh egy
tettenek, és a’ mi Szélső-vigyázatainkat a

ki - üriít
1

1 hátra-

nyomulásra kénfzeritették. E gy Komondó, mely a
»

pii Szélső* önzőinknek fegittségekre fiet v a la , a ’ nxi
vifzfza - nyomuló népünket a’ fetétben e lle n sé g n e k

. . Ezen lététés tüzet ada reajjosképzeli v a la ,
ótzakától okoztatott hibánk miatt 1

gy uzó
«



gÿüià Seregbéli M ájort és egynéhány népet; 
baa a’ hiba tsak ham at éfzre - vétettvén a ’

Azon
» hiba tsak ham af éfzre - vétettvén nagy

21duhÖfséggel isatázó ellenségét vifzfza-vertiik.
ben délután k i-jö n  Belgrádból egy Kevély T örök
égy fzürke Paripán , és a Czigány nevű fa lú -fe lé

vágtat vala
* r

dé fzerentsétlenül : mert Pari
dgy'ütt agybn

az útban mar ezt
50 más Törökök 
: ide midőn fzem*

ez alelnék,
#» ?

jebefétt, ízérentse
l^epeg, és a ’ fzürke-is

k a  f

tárták vifzfza-térni. A*
tüzelés
Gróf Máj'^értnek edgy c-áraD

nap és éjjel igy l'oly. A ll-H ad n agy
K ala»

»

által veszedelmes febet
Laudoti, még a ’ Tábornak Serviába lett 

áltál-menetele előtt, Zemlinbe hozottá a ’ Bánátbaa
1  t • r  * •

1 i  A f,  \ ' L"

B in - B a s á t , némely más foglyokkal ed
'■*•*** • t  ry »  . *».*/*. . ,

fzó va l, mind fenyegetéssel kén
mitsoda Sergek v a g y

,  ♦, * «• ♦ - é

Izeritette 9
f i  »  v  n  »  * * -w x  0  - ,  »

nak Serviának éhalm ára rendelve Ezek J sot a
• 1 é*

későbben fogott foglyokds , azt m ondják, hogy a*
éfc

• *

Séráskir jöne Belgrádnak fegittségül 30* ezerrel
az örlovánál lévő érre volna rendelve:
má(t az ellenség" fegittségéröl nem tudunk. Még
«z-dikben nem vólt Belgrád formáliter odrom alatt ; 

e már mod; minthogy a ’ mi Sántzaink tsak 40 lé­
pésnyire vágynak a ’ Belgrádi Sorompoklol 
kívül melegebb Belgrád.

9

Kiegyes
A’ F. T sáfzár friss egéfségben vagyon ; még 

?yan Bétsbe nem költözött; de ottan ottan vag3'oní
lierentsénk
óége

0 •  • ^  * í T

ö Felségének fzemléléséhez. Az Ö Fel
®eg-gyú^yulaia után a ’ m, hóé. 27-dikén

>



aen-is kánokkal veretének v ií’zfza 9

n ; á s F ő -T ifz te k  és
köz

,5° koz erribezül i Máj o r , 2 
je k  hozának innen íébet vifzfza, és io  egynéhányon 
ptt hagyák életeket A

i

mieink ezen á* napon
foglalták _ a ’ Sofia T em p lo m át, m ely a ’ Belgrádi 
Jüátz - Vároíbn kivől egy dombon vagyon. Azt gon
dőljük * hogy 19 20-dikra virradolag egy
néhány bombit hányó Battériákkal kéfzen / f'

de a* »  •

Törökök ezen az étzakán o lly  rettentő tüzet
főid­adának a ’ mi munkáfainkra és a

várain kra , hogy elé nem mozdúlhatánk. Ezek bőm*
a ’ mi nebit és gránátot hányának mint az efsöt 

pünkre, és m azsorokkal tüzelnek vala  m ely meg
nem fzünék.
~ ^  * •  4. % i

*v

20-dikban egéfz nap neveze
tes nem történt, tsak a’ fzüntelen tüzelő rettentő
ágyuk fzollanak v a la , mint Eftvéli óra

_ •
kor egéfz tsendefség va la  Belgrádban. Egyfzer néz- 
zük Zem linböl, ’ s kát úgy tettzik , mini ha Belgra'- 
don túl keményen vilám lana , 
lyan  íüket lármát haliánk,

mefzfzünnen

míg a frxdörögne mind addig, 
mény ágyúzás végzé ezen 
réfze a? Belgrádi K ülső-V árosnak lángba borul#-

es e

meny­
ke*

dgyik

M ás nap hallok-meg * hogy a* Bel a* Kon

Bántzinápolyi Kapun 9 órakor ellve egy ki
hátra

«
tettenek, és a’ mi Szélső-vigyázatainkat a
nyom ulásra kénfzeritették. Egy-Kom ondó, mely a 
jni Szélső* önzőinknek fegittségekre fiet v a la , a ntf
vifzfza - nyomuló népünket a fetét ben ellenségnek
képzeli va la és tüzet ada !reajj o s létét

miatt 1

gy u 26
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óyuzó Seregbéli Májort és egynéhány népét; 
ban a’ hiba tsak hamat éfzre - vétettvén a ’’ hiba tsak ham af éfzre - vétettvén

A20H
nagy 

2 1 -dik
ben délután ki-jÖn Belgrádból egy Kevély T örök
égy fzürke Paripá

* i l  t* • w  y

vágtat
és a Czigány nevű fa lú -fe lé

vala de ízérentsetlénüi ; mert Pari
pájavai eugju it agybn
az útban valának már ezt 
lélnék, hogy ez a

.. < . L ^ t » , •* • . . 1 I
efefétt, ÍZérentsefebbn

50 más Törökök 
: de midőn ízem*

t^epeg 9 és a ’ fzürke-is
«0 tárták vifzfza-térüi A*

tüzelés minden nap és éjjel igv foly. A ll-H ad n agy
a

• •? ,$ 
rthek edgy

mely által ve ízedéi mes febet
Laudon, még a ’ Tábornak Serviába lett

»
áltál-menetele előtt, Zemlinbe hozottá a ’ Bánátbaa• • »  ̂ \ $I * • \ I  ' -Î* ' ‘ N i  .

< 1  J L  1 .  • • »  .. - ,  v 4 «

el-fogott B in - Basát, némely más foglyokkal ed
t  \ £ . 4 ' s -  ' : .

esgyütt,
Izeritette«
nak

9

fz ó v a l, mind fenyegetéfsel kén-
• k * *.

mitsoda Sergek v a g y .
óltalm ára rendelve ? 9 sőt a

«  L *  

*

későbben fogott foglyok-is , azt m ondják, hogy a* 
Séráskir jöne Belgrádnak fegitlségül 30* ezerrel ,
az örlovánál lévő Serdskit-is érre volna rendelvet

éfc

i  *  *  *

máit az ellenség’ fegittségéről nem tudunk. Még
*2-dikben nem vólt Belgrád formáliter odrom alatt ;
de már moll i minthogy a* mi Sántzaink tsak 40 Iá
pesnyire vágynak a ’ Belgrádi Sorompoklol• —f r * V

melegebb B elgrád .
9

Kiegyes
A* F. T sáfzár friss egéfségben vagyon ; még 

8yan Bétsbe nem költözött; de ottan ottan vagyoni
fzerentsénk ö Felségének fzemléléséhez* Az ö Fél

w^g*gydgyulaiá után a ’ m, hón. «7-dikén
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az első fzólgálat Hetzendorfon , melyre Vendégekül 
valának hivatalofok F . M. G. L.asci íö Camerárius

fő Udvari - Marfal G ró f Kaunitz , es eRojenberg ,
zeknek Feleségek; mind a ’ két Hertzeg afzfzonyok
Károly: és Ferentz Likhtenjláin  Uraknak Hitelsei 
Ulrich Kinfzkiná Hertzeg -afzfzony.

9 es
M ár meg.o

érkezett Budára az Udvari Fourir L e  Noble Ur
hogy

.. . . , * 
ott a ’ K irály i palotát Ferentz fő Hertzeg, és

ennek Hitefsének fzámokra kéfzittefse
jövő Mártziusnak végéig kéfzen lévén 9 a

?
9

mely a
»

meg-ne

I

vett fö Hertzeg Hitefsével edgyütt Budára fog le.
költözni lakn i, a ’ háború után. Sept. 2g
Hertzeg Likhtenftáin K ároly  G róf Kis-
afzfzonnyal házofsági lépett ? és másnap
fd loys Likhtenjláin  Ur adá meg a* Lakadalm i pom­
pát és vendégséget. Obeíilájdinánt Laudon
a * Feldm arfalnak ) forró hidegben fekfzik.

A ’ Nádasdi Sergében volt Kapitány , a’
B . Laudon a ján lására , ő Felsége által a ’ Határnok
' '■ ; ; ? a •

Sergeknél M ájorrá tétetett. — Itt Bétsben majd min*
den n ap , és étzaka külömbb kiilömbb-féle gonofzsá
gok és tolvajságok mennek végbe. A ’ múlt héten 
reggeli S órakor az Udvari Kints-tár fzámvetö

maga hivatalának kintsesagijtrátora bé - menvén
• - /  * '  f i -  / | *' î  y  i  * '  4 *

H ázáb a, midöa egyedül munkához fogni kívánna 
xá-üt egy Gonofztévő a ’ Kintses háznak dolgozó el

9

' ■  v  «  t  t  -  r  ’  ,  m  t  » .  i

ső fzobájában, és ennek nyakát kerefztül fzurdol 
v á n , fél holton hagyá a ’ főiden heverve. Minthogy
a ’ KintsesTzobá , hói a* pénz és Bankó-tzédúlák
állan ak , nyitva nem v a la , fok kárt nem tehetett,
hanem azon 2qq forintokat, m ely ott jelen vala 9

az'  9



az
égj

arany-óráját ezen jzentsétlen Tifeívifelönek > és
éb apróságot e l -v iv e , és máig fém tmlatik ki. 

lett légyen ; amazt pedig nyakba-hordó izéken vi- 
vék-ki innen véreién. Ezen történet előtt való nap

A
egy Német Birodalombéli Agenítól 
kor el-vivének a ’ Gonofz-tévök 70-

eílvéli 
r forintot

óra
» és

az otthon lévő afzfzonyt m eg-kötözve, és fzá 
ját bé-kötve h ág ják  otthon. Itt majd minden nap 
tóitokat vernekiel ; mellyet kéltség 
ség és a’ rneg-fzokott pompás élet okoz.

a ízük* 
Az Er^

délyi fzéleken temmi nevezetes történet nem efett » 
hanem hogy a* izüntelen való efsözéiek miatt a f nép
fokot fzenvedett » a1 Tábor fok károkat vallott.
Azok a’ Toskána Sergebéli, a1 Czepári tsatában ma* 
gokat mindenek felett vitézül vitelt, 2 Hűfzárok , 
kiknek Felség jutalom ezüfi pénzt adta u. m
£  álint János és Boér János j mind kelten fzületett
Erdélyi M agyar fiák* BálintGyergyai fi, Udvarhely 
Vármegyéből, Boer pedig M aras Lekentzei T orda 
Vármegyéből. Midőn ezen ezüft-pénzek Kynánihc

*meg érkeztének , és ezen pénzek által-adattanak
a* Sergek parádéban rukkolta. Generálmájor
Brugg/akh U r, minden Stab - Tifztektôl kifirtetvén *
meg-jelenek Sergek előtt, az eddig tett hiv és
vitéz fzólgálatját az egéfz Seregnek
|neg-köfzöné ; nevezetesen pedig ezen 2 Höfzárnak 
vitézségéről egy érzékenyittő befzédet és ditséretet 
tartván a’ nép előtt, mind a ’ 2 Húfzár ki-fzollitta*

hadi-rend eleibe, és a’ Generál maga akafz
kettőnek Doímánnvára a ’ jutalom pénzt,.

ték
tá mind a’
vem lehet éfzöel f e l - é r ö v  mely nagy érzékenység

/

get
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gefc okozott ezen Scena a ’ fegyveres
o Mindeneknek fzemekben éS vala a 1

*• uek azon tüze , m ely az illy en
vitézsége

jutalam pénzekre
nyitja az ajtót; Végte egy közönséges orom kiál­
tás tám o d a, és ezen fïôkkal végződék el a* Czéré*

: Éljen JO S E F  Tsáfzár , ki a ’ vitézséget Ígymoma
jutalmoztatja

UtÓlsó
AuguRusban Beltzeftye körül * úgy az 
Auguftusban a ’ Bodzái Pafsusnál, a ’ Székely Rúfzá 
roknak meg - mútatott rendkívül • való vitézségé

« Valam int tava ly  3 1 • dik
idén 3 - dik

méltoztátott 5 Felsége Hertzeg
maga kezeirását küldeni A ’ Bőd

*y
zdi Pafzfzusnál efett fzerentsés történetről való Tu

i  , *» « , A 0

ek ki mondhatatlan nagy öröm
roei vettem. Kérem Kegyelmedet > ho az én Kö
ízönetemet ezen való meg njaigváíbm at Obefter 

'Súltznak, M ajor Borna és minden itt vólt 
Tífzteknek és az tgéfz népségnek képemben jelentse.

’ kit én igena
a ’ Kapitány 

mat ieg-ottan adja által. JO S E F
lévő Sqvadro

• .*

** r,
*r .2 » 1

é *

* K a p. 
Káplár

efztendős korában már

háborúnak tüzet

^ Hú fzár
mint febferdült ifjú a* 7 efztendős
ki állotta. lévén jIgen rzép ifjú 

Boldogult édes Anyánk M ária Th éré fia  H űfzár Káp* 
lárbói Tellörzőnek Verbuálta, innen ment Q? Grt*

ffcn Sergéhez, ott fzolgált ditséretefen 9
a » Tetiörzö Sereghez fő Hadnagyi Ran

megint

jött, tserélvén égy Teftörzővel Rangot. Innen ment
a’ Székely Hűíiárokhoz. Sok fzeréntsétlenséget és
nyomorúságot fzenvedett; pedig e gy ollyon kate
na
ni :

, kinek lök ezerek kpzött kelletik párját keres 
igen ízén termetű ember-is, azért irta ö Felse 
hogy jól ésméri.
í és a ’ legáóbbik Ur a

Van 20 efztendeje hogr

z*
*




